



3261, 4466, 4467, 4741, 4763, 5811, 6502, 6705, 6707, 6708, 6900, 6902, 7062, 7063, 7459, 7629, 7691, 7763, 8021, 8072, 8073, 8074, 8700, 12.822 i 12.823; na 500 zlr. nr. 1049, 1084, 1085, 1347, 1395, 1878, 2669, 2885, 3081, 3101 i 3742; na 1000 zlr. nr. 223, 262, 3209, 4682, 5769, 6426, 6684, 6713, 7077, 7146, 7147 i 11.040; na 10.000 zlr. nr. 973; lit. A. nr. 3631 na 1900 zlr., nr. 659 na 6260 zlr. i nr. 660 na 900 zlr.

Z c. k. galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30. kwietnia 1862.

**Wiedeń**, 1go maja. Dnia 30. z. m. wyszedł w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i został rozesłany XIV. zeszyt Dziennika ustaw państwa.

Ten zeszyt zawiera:

Nr. 27. Obwieszczenie ministerium spraw zewnętrznych z 26. kwietnia 1862, ważne we wszystkich krajach koronnych — w sprawie zawartej z wielkksiążęcym rządem badeńskim konwencji względem wzajemnego załatwiania ruchomej spuścizny.

Nr. 28. Ustawę z 28. kwietnia 1862 — ważną w całym państwie — względem zniesienia danin górniczych.

Z tym zeszytem wyszedł oraz i został rozesłany *rejestr osnowy* wydanych w miesiącu *kwietniu* 1862 zeszytów Dziennika ustaw państwa.

(Z urzędowej części *Gazety wiedeńskiej*.)

Prawo z d. 28. kwietnia 1862 r. — obowiązujące dla całej monarchii — o zniesieniu dziesięciny górniczej.

Pod względem zniesienia dziesięciny górniczej w królestwach Moich Czeskim, Lombardo-weneckim, Dalmackim, Galicyi i Lodomerji z księstwami Oświęcimskiem i Zatorskim, tudzież wielkim ks. Krakowskim, w Arcyksięstwach Moich Austriackim poniżej i powyżej Anizy, w księstwach Moich Saleburskim, Styryjskim, Karyntyjskim, Karniolii i Bukowinie, w książęstwie hrabstwie Tyrolskim z Forarbergiem, tudzież w margrabstwie Mojem Morawskim, księstwach wyższo i niższo Szląskiem, w margrabstwie Mojem Istrijskim wraz z książęstwem hrabstwem Gorycyi i Gradyski z Tryestem i jego okręgiem.

Znajduję do rozporządzenia za zezwoleniem obu izb Mojej rady państwa, zaś

królestwach Moich Węgierskim, Chorwackim i Sławońskim, tudzież w wielkim księstwie Siedmiogrodzkim

na zasadzie §. 13. ustawy zasadniczej z dn. 26. lutego 1862, co następuje:

§. 1. Podatek zwany dziesięciną górniczą, który dotąd opłacany był przez kopalnie obok należności miarowej i podatku dochodowego, znoszą się od dnia 1. maja 1862 r.

§. 2. Od chwili powyższej kopalnie prowadzące roboty swe w miarach im nadanych opłacać będą krom należności miarowej, która w mocy swej pozostaje, podatek dochodowy pierwszej klasy, według przepisów dla podatku tego ustanowionych. Władze podatek ten wymierzające, działać będą przy jego wymiarze w porozumieniu z starostwem górniczym, do którego okręgu kopalnia właściwa należy.

§. 3. Oprócz tego podlega każdy list wolnego poszukiwania (*Freischurf*) rocznej opłacie dwudziestu reńskich w walucie austriackiej, która pobierana być ma według przepisów prawa górniczego z d. 23. maja 1854 r. (nr. 215 i 216).

§. 4. Wykonanie tego prawa poleca się ministrowi skarbu, i handlu i gospodarstwa krajowego.

Wiedeń, 28. kwietnia 1862.

Franciszek Józef, w. r.

Arcyksiążę Rainer w. r. Hr. Wickenburg r. w. Plener r. w.

Za najwyższym rozkazem: Baron Ransomet r. w.

## Przegląd polityczny.

**Lwów**, 2. maja. W sekcji trzeciej wydziału finansowego toczyły się przedwczoraj dalsze obrady nad kwestyą bankową i przy wotowaniu utrzymała się poprawka Szabla, skracająca przedłużenie przywileju bankowego na lat 10. Także wydział finansowy miał tego samego dnia plenarne posiedzenie, na którym uchwalona została redukcja wydatków na straż finansową o 644.000 zł.

Prócz tego dowiadujemy się jeszcze z dzisiejszych dzienników wiedeńskich, że pomimo wszelkiego zaprzeczenia nastąpi przecież częściowa redukcja armii austriackiej: Dziś bowiem donosi *Wiener Correspondent*, że już zaczęły się redukcje w pojedynczych kadrach; mianowicie ludzie z klasy wieku 1853 zostali już rozpuszczeni do domu, a z klasy wieku 1854 i 1855 odejdą wkrótce, tak, że z każdej kompanii pójdzie na urlop 30 do 40 ludzi.

Otrzymał dzisiaj telegramy odnoszą się prawie wyłącznie do spraw niemieckich. Wiadomości z różnych stron państwa pruskiego zapowiadają stanowcze zwycięstwo partyi postępowej przy wyborach, z czego naturalnie wrożą dzienniki pruskie upadek teraźniejszego gabinetu jeszcze przed zebraniem się sejmiku. Obok tego ściągnął sobie rząd pruski jeszcze drugi kłopot traktatem handlowym z Francją, który wywołał teraz zaciętą opozycję większej części państw należących do związku celnego. Wprawdzie donosi dzisiejszy telegram, że Hanower skłania się do przyjęcia tego traktatu żądając tylko wyjaśnienia kilku materyalnych wątpliwości, ale za to powstają przeciw niemu wszystkie południowe państwa niemieckie, z którymi łączy swój głos także Austria, której traktat ten zagraża widocznie wykluczeniem ze związku niemieckiego. Na-

koniec poruszają dzisiejsze telegramy jeszcze trzecią kwestyę niemiecką, to jest spór konstytucyjny w Hessyi. Książę Elektor wydał teraz rozporządzenie względem wyborów stanowych na podstawie prawa wyborczego z r. 1860, postanawiając oraz, że kto chce brać udział w tych wyborach, musi pierwiej uznać protokolarnie konstytucyę z roku 1860, a sprzeciwiającym się komisarzom wyborczym zagroził karą pieniężną od 30 do 50 talarów. Pokazuje się tedy, że nie pomogły zgoła nic dyplomatyczne interwencye Prus i Austrii i że jeszcze wiele wody upłynie, nim sprawa ta, wlokąca się już od kilku lat, ostatecznie załatwioną zostanie.

Co do polityki francuskiej względem Rzymu obiegają znowu jak najsprzeczniejsze pogłoski. Gdy bowiem w sferach dyplomatycznych w Wiedniu i Paryżu panuje mniemanie, że Cesarz Napoleon zeszedł teraz stanowczo na ter polityki konserwacyjnej, utrzymując przeciwnie kółka mające styczność z księciem Napoleonem, że Francya zamierza wkrótce wystąpić energicznie w sprawie rzymskiej. Do rozwikłania jednak tych wątpliwości zdaje się być najlepszym komentarzem wydana teraz świeżo broszura p. Pietri, jak wiadomo najgorliwszego stronnika dynastji napoleońskiej, który też bez wątpienia nie podniósł głosu swego bez wiedzy i przyzwolenia Tuileryów.

Dziennikarstwo angielskie zajęte jest teraz przeważnie wystawą, której otwarcie miało się odbyć 1go b. m. z nadzwyczajną uroczystością. Program tej uroczystości podaliśmy już wczoraj pod rubryką „Kroniki“, a dziś możemy dodać jeszcze, że ze wszystkich części naszej ziemi spieszą teraz łądem i wodą liczne rzesze ciekawych na to wspaniałe widowisko do stolicy Albionu.

Znany z swej gadatliwości wiedeński dziennik *Vaterland* podaje dziś bardzo ciekawe szczegóły w wstępnym artykule swoim o podróży Króla Wiktora Emanuela do Neapolu; powiada w niem bowiem — niewymieniając jednak źródła swoich wiadomości, że rząd Wiktora Emanuela kazał w ciągu zeszłego roku rozstrześcić w Neapolitańskim 15 560 ludzi obojga płci jako bandytów lub stronników burbońskich, i że przeszło 12.000 więźniów politycznych, między tymi 4000 kobiet (niektóre z niemowlętami u piersi) jęczy w więzieniach stolicy, a 47.700 ludzi w więzieniach prowincjonalnych; nadto zaś przytacza z *Ossevatore Romano* pismo wysokiego urzędnika w Turynie do pana Sequili, intendanta pałacu królewskiego w Neapolu z doniesieniem, że kwestor neapolitański otrzymał zaliczkę 500.000 fr. na to, ażeby Królowi sardyńskiemu przygotować jak najświetniejsze przyjęcie w Neapolu.

Sultan turecki powrócił już z przejazdu swojej do Stambułu, i jakby na uczczeniu jego powrotu ogłasza *Journal de Constantinople*, że wojska tureckie miały odnieść temi czasy dwa wielkie zwycięstwa w Hercegowinie. Zaprzeczają temu jednak wprost doniesienia innych dzienników, zapewne z obozu przeciwnego, podług których miał znowu temi dniami ponieść Hussein Basza bardzo dotkliwą klęskę w walce z Vasojeviczami, gdyż jak opowiada korespondent do *Ost und West* został pobity na głowę, utracił 2000 ludzi, 1000 koni, 4 dział i znaczny zasób amunicji i żywności.

## Francya.

**Paryż**, 28. kwietnia. (Spółka Cesarzewicza.) *Monitor* ogłosił dekret cesarski przedłużający posiedzenie ciała prawodawczego do dnia 4. czerwca. — Następnie dziennik ten urzędowy zamieścił sprawozdanie komisji *ad hoc* wysadzonej, Cesarzowej złożone, względem założenia nowego przedsiębiorstwa w interesie ogółu, pod opieką Cesarzowej i Cesarzewicza zostawać mającego. Będzie ono miało nazwę „Spółki Cesarzewicza (*prince imperial*) pożyczki wicku dzieciennego pracy. Celem spółki jest udzielanie biednym robotnikom pożyczek bezprocentowych za pomocą składek między młodzieżą zebranych. Sprawozdanie rozprawia obszernie o organizacyi i dążeniu tego zakładu, w którym jako jedyne rękojmie pożyczek pracowitość, uczciwość i dobre imię od dłużnika żądane będą.

Dekret przez Cesarzową podpisany zawiera bliższe oznaczenia względem założenia i czynności tego stowarzyszenia.

Pożyczki dane być mają na sprawienie narzędzi, sprzętów, i surowych materyałów; tudzież mają służyć ku zapomudze w przypadkach nie przewidzianych, w przypadkach choroby i t. p.

Stowarzyszenie składa się z założycieli i członków. Założycielami są osoby, które krom jednorocznego datku 100 franków, p. 10 franków rocznie składać jeszcze będą, członkami zaś są młodzi ludzie poniżej lat 18, którzy po 10 centimów tygodniowo składają.

Zarząd składa się z rady wyższej, z komitetów miejscowych i z dam opiekunek.

Rada wyższa składa się z 20 członków przez Cesarzową mianowanych. Prezentuje ona całe stowarzyszenie i powierzony sobie kierunek finansowy.

Komitety miejscowe także Cesarzowa mianuje. Przyjmują one składki i próśby o pożyczki, i mogą wydawać samodzielne decyzje, jeżeli od rady wyższej upoważnione do tego zostaną.

Cesarzowa mianuje damy opiekunki, na przedstawienie rady wyższej i komitetów lokalnych. Damy opiekunki zbierają subskrypcyę i zachęcają członków do przystąpienia, których łączą między sobą w działach i poddziałach.

Stowarzyszenie rozciąga czynności swe jedynie na te miejsca w których znajduje się pewna liczba założycieli i członków przez radę wyższą oznaczona.

Prezesem rady wyższej został kardynał arcybiskup paryski; wiceprezesem zaś p. Fremy, gubernator stowarzyszenia kredytu ruchomego.

Ciało prawodawcze rozpoczęło już swoje czynności. Odczytanie dekretu cesarskiego, posiedzenia do dnia 4. przedłużającego, zajęło całą sesję z d. 26. kwietnia.

Na posiedzeniu senatu z d. 25. kwietnia załatwiono kilka petycji, z których jedna z powodu relacji barona Dupin, na powszechną zasługuje uwagę. Petycja zamierza zwrócić uwagę rządu na kulturę bawełny w Guianie francuskiej.

## Włochy.

(Powstanie.) Korespondencya z Neapola donosi z Lorino d. 15. kwietnia, iż znane proklamacye Fumela i Fantoniego znalazły godne naśladowictwo w groźbach majora Sommati. Fumel posłany został do Kalabrii, ażeby z zwykłą swą energią stłumił kontrrewolucyę, która się tam wznosi.

Urzędowa depesza piemontka z Barletto usiłuje potwierdzić wiadomość, jakoby naczelnik band Crocco, w potyczce z legią węgierską w dniu 8. kwietnia zginął. Depesza ta donosi, że w piwnicy jednego domu wiejskiego znaleziono trupy 25. gerillów, między którymi poznano ciało Crocca. Pomimo tej urzędowej depeszy pisze *Gaz. nied.* Crocco ciągle bije piemontekich najezdników.

## Niemcy.

(Wybory pruskie.) Dotychczasowe doniesienia o wyborach pruskich pomysłowe są dla stronnictwa postępowego. Z udziału w wyborach widać wzburzenie umysłów. W Wrocławiu było ono tak silne, jak nigdy jeszcze od zaprowadzenia konstytucyi pruskiej. Stronnictwo postępowe odniosło tam równie jak w Gdańsku tak stanowcze zwycięstwo, że w obec stronnictwa konstytucyjnego i konserwatywnego będzie miało bezwzględna większość przy wyborze deputowanych. W Berlinie, pisze *Neue pr. Ztg.* bardzo wielu oborców konserwatywnych było nieobecnych, mianowicie osób wyższego stanu, a nawet wysokich urzędników ministerjalnych. Z Berlina donoszą, że tylko pan Kuhne, pierwsza powaga finansowa, jako przeciwnik stronnictwa postępowego powtórnie wybrany nie będzie.

Wedle *Nat. Ztg.* zwycięstwo stronnictwa postępowego przy wyborach w Berlinie, chociaż pierwiej nie podlegało wątpliwości, przybrało nadspodziewane rozmiary.

Bardziej jednak jak to, zadziwia okoliczność, że udział w wyborach był daleko mniejszy zeszłej jesieni, co dowodzi, że wszystkie klasy ludności są głęboko przyjęte terażniejszym przesileniem pruskiego zycia politycznego.

## Turecja.

(Powrót Sułtana. — Fuad Basza. — Zwycięstwa Turków.) Dnia 21. b. m. Sułtan fregatą „Meddydie“ powrócił z wycieczki do Konstantynopola gdzie przed pałacem Dolma Bagtsche powitały go baterye lądowe i nadbrzeżne hukiem dział.

Fuad Basza, który wedle dzienników francuskich miał popaść w niełaskę u Sułtana, otrzymał od niego nowe ordery w czasie pobytu w Brussie.

*Journal de Constantinople* z 23. kwietnia donosi, że Montenegryni w ostatnich potyczkach z Turkami stracili 600 ludzi w poległych a 200 w jeńcach. Straty Tureckie miały wynosić 240 ludzi w poległych i rannych, a między nimi 6 niższych oficerów i 1 sztabowy. Do Konstantynopola nadeszły d. 21. depesze o dwóch wielkich zwycięstwach, które Turcy odnieśli nad powstańcami i Montenegrynami, zabrawszy im znaczne zapasy żywności i amunicyi, kilka dział, i spędziwszy ich z stanowiska. Jeńcy między którymi wielu znaczniejszych przywódców, będą odstawieni do Konstantynopola.

(Utarczki z Czarnogórcami.) *Ost und West* donosi z Raguzy z 29. kwietnia, że Hussein Basza napadł na dolnych Vasojeviczów i został od nich na głowę pobity. Turcy mieli stracić 2000 ludzi, 1000 koni, 4 działa, wielką ilość amunicyi i żywności. Znaczna także liczba poległych chrześcian nie da się jeszcze oznaczyć.

## Ostatnie wiadomości.

**Paryż.** 30. kwietnia. „Patrie“ donosi, że według obiegającej pogłoski generał Goyon przybył do Paryża. „Presse“ oznajmia, że Goyon odwołany, a „Opinion nationale“, że na rozkaz Cesarza powołany do Paryża.

**Vera Cruz,** 3. kwietnia. Ponieważ Francya nie pochwała konwencyi w Soledad zawartej, przeto wojska francuskie, które tu jutro powrócą, udadzą się dnia 15go do Meksyku.

## Wiadomości handlowe.

**Lwów,** 2. maja. Na naszym dzisiejszym targu były następujące przeciętne ceny: męcz pszenicy (82  $\mathcal{E}$ ) 4zł. 69c.; żyta (78  $\mathcal{E}$ ) 2zł. 76c.; jęczmienia (66  $\mathcal{E}$ ) 2zł. 65c.; owsa (46  $\mathcal{E}$ ) 1zł. 64c.; hreczki 3zł. 10c.; grochu 4zł. 60c.; kartofli 1zł. 57c.; — cetrnar siana 1zł. 9c., okłotów 65c.; — sąg drzewa bukowego 12zł., sosno-

wego 9zł. 9c.; — kubek krup pszennych 10c., jęczmiennych 4c., jaglanych 6c., hreczanych 5c.; — funt mąki pszennej 9 $\frac{1}{2}$ c.; żytniej 6 $\frac{1}{2}$ c.; masła 54c., smalcu wieprzowego 48c.; łoju 24c.; — mas piwa lepszego 20c., zwykłego 18c.; dobrej 18 $\frac{1}{2}$  wódki 90c., 15 $\frac{1}{2}$  surowej bez podatku 48c. wal. austr.

**Wiedeń,** 29. kwietnia. (Targ wiedeński na woły.) Spęd bydła na dzisiejszym targu wynosił 1245 wołów z Węgier, 1636 z Galicyi a 483 z kraju. Z tego zakupili rzeźnicy wiedeńscy 2193, rzeźnicy z prowincyi 1101, a osobno sprzedano 11 sztuk; niesprzedanych popędzono na prowincyę 59 sztuk. Waga szacunkowa sztuki wynosiła 380 do 720  $\mathcal{E}$ . Płacono za sztukę 125—195 zł., a za cetrnar 26 zł. 50 c. — 30 zł. w. a.

## Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. maja.

Hotel rosyjski: FP. Morawski Konst., z Pohorzec. — Grocholski Kaz., z Rożysk.

Hotel europejski: Raczynski Klemens, z Zawalowa. — Bogusz Grac., z Dussanowa. — Jordan Józef, z Rudenki.

Hotel Langa: Ks. Lichtenstein Edw., c. k. fml., z Pragi. — Dworski Alex., adwokat krajowy, z Przemysła. — Cygelski Mac., z Podwołoczysk.

Hotel angielski: Ledurowski Leon Wejc., c. k. kapelan wojsk, z Kieszthelly. — Minasiewicz Flor., adw. kraj., z Stanisławowa. — Słabkowski Leon, adw. kraj., z Czarniowice.

Hotel krakowski: Malezewski Adam, z Pleśna. — Zajazd Kuhna: Pohorecki Alex., z Horpina. — Pohorecki Kajetan, z Uniowa. — Obst Jan, z Chirowa. — Rychalski Felix, z Hupeza.

## Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. maja.

PP. Sierakowski Wład., do Pomorzana. — Raczynski Włodz., c. k. podpor., do Zawalowa. — Ruszkowski Józef, c. k. kapitan, do Brykowa. — Fazzi Roman, c. k. lekarz pułku, do Przemysła. — Chwalibóg Jan, do Lipowic. — Hr. Stadnicki Jan, do Boratyna. — Radziejowski Edward, do Dytkowic. — Hr. Bobrowski Karol, do Rykliniec.

## Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 1. maja 1862.

Pora	Barometr w mierze parys. sprowadzony do 6 <sup>o</sup> Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	330.41	+ 5.5		północny	sl. pochmurno
2. god. po poł.	330.40	+ 11.2		"	"
10. god. wiecz.	330.48	+ 8.5		"	" pogoda

## Termina

sprzedaży, kupna, dzierżawy, licytacji i t. d.

Dnia 8. maja: Licytacya na wybudowanie prehostwa gr. kat. w Wanlowie w Zółkwi.

Dnia 2. czerwca: Sprzedaż realności nr. 99 w Szkle w Jaworowie, realności nr. 12 w Przemysłu i magazynów wojskowych w Glemboce w Jarosławiu.

Dnia 4. czerwca: Sprzedaż sumy na realności nr. 8 w Janowie.

Dnia 6. czerwca: Sprzedaż części dóbr Krynica w obwodzie Samborskim w Samborze.

## Kurs lwowski.

Dnia 2. maja.

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski	6	9	6	14
Dukat cesarski	6	10	6	16
Półimperyal zł. rosyjski	10	55	10	73
Rubel srebrny rosyjski	2	3	2	6
Talar pruski	1	93	1	96
Polski kurant i pięciozłotówka	—	—	—	—
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	79	75	80	54
" " " m. k. za 100 zł.	83	85	84	54
Akcy gal. kol. żelaz Karola Ludwika	232	—	235	—
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	74	—	74	63
5% Pożyczka narodowa	84	13	84	68

## Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.

Dnia 2. maja.

	Instytut				Za kupon wypada	
	kupuje		sprzedaje		zł.	c.
Nowe prócz kuponów 100 po w. a.	79	75	80	25	1	34 $\frac{2}{3}$
Dawne " " 100 " "	83	74	84	26	1	41 $\frac{1}{2}$

## Telegrafowany kurs wiedeński papierów i weksli.

Dnia 2. maja.

Z pożyczki narod. po 5% za 100 złr. 84.65. Metaliki po 5% za 100 zł. 72.45; po 4 $\frac{1}{2}$ % za 100 zł. —; po 4% za 100 zł. —. Obligacye indemnizacyjne Niższej Austrii po 5% za 100 zł. —; Węgier —; Galicyi —; Bukowiny —; Akcy Banku narodowego sztuka 864; Instytutu kredytowego dla handlu i przemysłu 222.20; niższo-austr. towarzystwa eskontowego —.

Listy zastawne. Galic. instyt. kred. po 4% za 100 zł. —.

Wexlowy. Za 100 zł. południowo-niemieckiej waluty —. —. Lipsk za 100 talarów —. Londyn za 10 fantów szterli. 123.80. Medyolan za 100 zł. waluty austriack. —. Paryż za 100 fr. —.

Kurs złota. Dukaty ces. mennicze 6.15. dukaty ces. pełnej wagi —. —. korony —. półkorony —. Srebro 128.85.

Kurs giełdy wiedeńskiej. Dnia 30. kwietnia.

Table with columns for 'A. Państwa', 'W austr. wal.', 'Z pożyczki narod.', 'Metaliki', 'Przez. do wylos.', 'Przeznaczone do losowan.', 'Wylos. obl. dawn.', 'Przez. do los. obl.', 'B. Krajów koronnych', 'Obligacje indyjskie'.

Table with columns for 'Banatu Tem.', 'Kroacyi i Slawonii', 'Galicyi', 'Siedmiogr. i Bukow', 'Lom. wen. poz.', 'Dług Tyrolu', 'Dług Saleburga', 'Dług Krainy', '2. Stan oblig. domestykala.', '3. Akcyje.', 'Banku nar.', 'Inst. kred. dla handlu', 'Niż.-austr. tow. eskomt.', 'Półn. kol.', 'Tow. kolei żel. państwa', 'Kol. Ces. Elżbiety', 'Połud.-póln.-niem. kolei', 'Kolei Cisy', 'Połud. kolei państw.', 'Kol. Kar. Lud.', 'Kol. Preszb. Tyrn. I. emis.', 'Kolej Bustekradzka'.

Table with columns for 'Kolej Aussig.-Ciepl.', 'Kol. Bern. Ross.', 'Lloyda w Tryeście', 'Mostu łącz. w Peszcie', 'Tow. młyna par. w Wied.', 'Powsz. austr. Tow. gaz.', '4. Listy zastawne.', 'Banku narodowego', 'Banku narodowego w wal. austr.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa.', 'Kolej Elżbiety', 'Tow. austr. kol. państwa', 'Kol. półn.', 'Kol. Gloggn.', 'Tow. żeg. par. na Dun.', 'Lloyda za 100 zł.', '6. Losy.', 'Inst. kred. dla handlu'.

Table with columns for 'Tow. żeg. par. na Dun.', 'Pożycz. Trye. po 100zł. w.a.', 'Pożycz. miasta Budy', 'Esterhazego', 'Salma', 'Palliego', 'Clarego', 'St. Genois', 'Windischgrätz', 'Keglevicha', 'Weksle.', 'Kurs złota.', 'Dukaty ces. men.', 'Korona', '20 frankówka', 'Rosyjski impery.', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Kurs korony w k. kasach'.

PRZEGLĄD MIESIĘCZNY stanu galicyjskiej kasy oszczędności z dniem 30. kwietnia 1862.

Table showing financial data for the Galician Savings Bank, including 'Stan czynny' (active state) and 'Stan bierny' (passive state) with various sub-categories like 'Gotowizna', 'Papiery publiczne', 'Zastawy', 'Weksele', 'Pożyczki hypot.', 'Wkładki na książeczki', 'Przewyżka surowa'.

Od Dyrekcyi galicyjskiej kasy oszczędności.

Laskowski. S. Krawczykiewicz.

KRONIKA.

(Do historii trupa znalezionej pod Dawidowem.) Z przeprowadzonego w tej sprawie śledztwa pokazało się teraz, że znalezionej pod Dawidowem włościanin Szolomyjski Luczko B. podług osądzenia lekarzy umarł naturalną śmiercią...

wyroby, przypominające pracowite ślęczenia i wysiłki średniowieczne, pochodzą z Syberji, a doskonale ich wykonanie jest dziełem ludzkiej ręki i długich lat. Na porfirowym wazonie naprzykład napis rosyjski wskazuje, że go zaczęto w 1856 roku, a dopiero na zbiegu zeszłego roku ukończono.